
 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

1 

Zpráva o hospodaření roku 2021 

PREZIDENT ČSTS 
 
Vážení členové Českého svazu tanečního sportu, 

Zpráva o hospodaření pro rok 2021 je zprávou popisující období, které velmi zasáhla pandemie COVID-

19, jež ovlivnila významně chod ČSTS. Pokusím se zde rozebrat Ekonomickou oblast ČSTS společně 

s dceřinou společností CDSS (Czech Dancesport services s.r.o.), kterou v nové VR zastupuje prezident a 

tedy je mojí povinností předložit vám nové znění zprávy o hospodaření za rok 2021. 

Obsah 

1. ÚVOD .......................................................................................................................................................... 2 

2. FINANCOVÁNÍ ČSTS ..................................................................................................................................... 2 
2.1. PŘÍJMY .......................................................................................................................................................... 2 
2.2. VÝDAJE .......................................................................................................................................................... 5 
2.3. ZISK .............................................................................................................................................................. 8 

3. FINANCOVÁNÍ CDSS ..................................................................................................................................... 9 
3.1. VÝNOSY ......................................................................................................................................................... 9 
3.2. NÁKLADY ....................................................................................................................................................... 9 
3.3. ZISK .............................................................................................................................................................. 9 

4. POROVNÁNÍ S PŘEDEŠLÝMI ROKY .............................................................................................................. 10 
4.1. ČSTS .......................................................................................................................................................... 10 
4.2. CDSS .......................................................................................................................................................... 10 

5. ZÁVĚR ........................................................................................................................................................ 11 

 

 

  



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

2 

1. ÚVOD 
 

Hospodaření ČSTS se dá rozdělit v roce 2021 na 2 části. První část tvoří příjmy. Detailní rozbor příjmů 

bude rozebrán v bodě 2.1 a zkráceně se dá říci, že nejvýraznějšími příjmy v roce 2020 byly Členské 

příspěvky a Dotace NSA. Druhou část tvoří Výdaje. Stejně jako u příjmů bude proveden detailní rozbor 

v bodě 2.2 a zkráceně se dá říci, že nejvýraznějšími výdaji v roce 2020 byly Náklady na provoz sekretariátu, 

podpora Reprezentace, podpora projektu Sportovně talentované mládeže, podpora soutěží WDSF a podpora 

Klubů a divizí.  

Hospodaření CDSS je tvořeno výnosy (bod 3.1) a náklady (bod 3.2). 

 

2. Financování ČSTS 
Financování svazu je přehledně popsané v příloze FP07. Příloha FP07 rozděluje účetnictví na přehledná 

střediska, které se nově v roce 2021, díky upravené příloze FP07, dají ve většině případů odečíst i z výkazu 

zisku a ztrát. Veškeré příjmy a náklady ČSTS budou níže přehledně popsány v tabulkách. Detailnější 

analýza středisek bude případně odprezentována na VK. 

 

2.1. Příjmy 
Příjmy se rozdělují na 2 významná střediska a to jsou Členské a Dotace a na Ostatní příjmy 

 

Členské 
Členské zahrnují členské příspěvky základní i rozšířené, které jsou buď za soutěžní registraci nebo za 

licence porotce, trenéra či funkcionáře. Dále členské poplatky provozní jinak také nazývané správní. Dále 

by měly příjmy obsahovat i převod zisku CDSS. Poslední položkou jsou příjmy ze vzdělávání, která 

obsahuje veškeré příjmy ze vzdělávacích akcí ČSTS. 

 

 

 

 

 



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

3 

Členské 
Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

Členské poplatky ZČP a RČP, kluby   3 213 829,- 4 000 000,- -786 171,- 

Členské poplatky provozní 1 059 711,- 1 000 000,- 59 711,- 

Převod zisku CDSS 0,- 0,- 0,- 

Příjmy ze vzdělávání  270 700,- 300 000,- -29 300,- 

Celkem 4 544 240,- 5 300 000,- -755 760,- 

 

Dotace 
Dotace zahrnují neúčelové dotace, což jsou dotace provozní (Výzva Podpora sportovních svazů), které 

pomáhají ČSTS řešit široké spektrum provozních nákladů a podporu sportovních center mládeže a 

reprezentace a účelové investiční a průtočné dotace, které neovlivní hospodaření roku, kde se  buď jedná o 

čisté přefakturace anebo se uloží do majetku ČSTS. 

 

Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

Neúčelové provozní dotace (Výzva Podpora 

sportovních svazů) 
6 465 944,- 7 300 000,- -834 056,- 

Účelové dotace se spoluúčastí (VSA) 

 
244 694,- 0,- 244 694,- 

COVID Sport -70 807 0,- -70 807,- 

Celkem 6 639 831,- 7 300 000,- -660 169,- 

*Movité investice  4 000 000,- 5 000 000,- 1 000 000,- 

*Opatření I 510 000,- 0,- ,- 

*VSA(přefakturace) 1 042 529,- 0,- ,- 

*Celkem 5 552 529,- 5 000 000,- 552 529,- 
* Není součástí hospodaření 

 

 

 

 



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

4 

Celkové příjmy 
Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

Členské 4 544 240,- 5 300 000,- -755 760,- 

Dotace 6 639 831,- 7 300 000,- -660 169,- 

Ostatní příjmy 2 153,- 200 000,- -197 847,- 

Celkové příjmy 11 186 224,- 12 800 000,- -1 613 776,- 

 

  



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

5 

2.2. Výdaje 
Výdaje se rozdělují na 3 významná střediska. Sekretariát – provoz, VR Organizace a Podpory. Zpráva o 

hospodaření je zařazena do středisek dle FP07.  

 

Sekretariát – provoz 
Sekretariát – provoz se skládá z personálních nákladů na sekretariát. Sekretariát v roce 2021 fungoval již 

pouze na základě 3 osob, které podepsali příkazní smlouvy k činnosti na sekretariátu, neboť v posledních 

dnech roku 2020 nás smutně opustila dlouholetá členka sekretariátu paní Danuše Machátová. Další položky 

spadající do tohoto střediska jsou: spotřební materiál, nájemné, energie, telefony, Wifi a další poplatky. 

Dále se skládá z účetnictví, které po firmě Kodap převzal od začátku roku 2019 sekretariát dle OA02 pro 

ČSTS jmenovitě pan Jan Musal včetně CDSS. IT, informační systém a databázi zajišťují primárně firmy 

Ygia a firma AB-Tech, jejichž práce je víceméně pravidelná. Propagace ČSTS zahrnuje správu veškeré 

komunikace, kam patří i správa našich sociálních sítí a galavečer ČSTS. Externí služby jsou všechny služby, 

které ČSTS vykonal v roce 2021 mimo zázemí možností ČSTS či CDSS 

 
 
 
 

Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 
personální náklady sekretariátu 1 086 390,- 1 200 000,- 113 610,- 

spotřební materiál 72 440,- 100 000,- 27 560,- 

nájemné, energie, telefony, WIFI, poplatky atd.  357 026,- 400 000,- 42 974,- 

účetnictví, ekonomika, legislativa 355 529,- 200 000,- -155 529,- 

IT, informační systém, databáze 305 122,- 450 000,- 144 878,- 

propagace ČSTS (redakce, komunikace, galavečer, ...) 219 634,- 400 000,- 180 366,- 

externí služby 588 586,- 100 000,- -488 586,- 

Celkem 2 984 726,- 2 850 000,- -134 726,- 

 
 

VR Organizace 
VR – Organizace jsou výdaje spojené s Výkonnou radou ČSTS a všemi komisemi, které jsou součástí 

rozpočtu ČSTS. Personální náklady by měly obsahovat veškeré výdaje spojené s činností výkonné rady 

jako jsou, odměny členů VR, cestovné na jednání, pronájmy prostor při výjimečných jednáních mimo sídlo 



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

6 

ČSTS apod. Položky statutárů byly zaúčtovány do rozpočtů jednotlivých středisek statutárů. Provoz VR a 

VK, WDSF/DSE AGM jsou provozní výdaje spojené s účastí zástupců ČSTS na významných schůzích jak 

ČSTS tak WDSF/DSE. 

Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

personální náklady VR 176 544,-  144 000,- 32 544,- 

provoz VR, VK, WDSF/DSE AGM, ... 108 064,- 200 000,- 91 936,- 

rozpočet prezidenta 60 448,- 200 000,- 139 552,- 

rozpočet viceprezidenta – vnitřní záležitosti 85 508,- 100 000,- 14 492,- 

rozpočet viceprezidenta – sport 110 000,- 100 000,- -10 000,- 

rozpočet viceprezidenta – profesní  71 315,- 200 000,- 58 821,- 

Akce ČSTS 69 864,- 

rozpočet komise sportovců 0,- 50 000,- 50 000,- 

rozpočet DaSK 0,- 20 000,- 20 000,- 

rozpočet DR  0,- 20 000,- 20 000,- 

rozpočet RR  0,- 20 000,- 20 000,- 

Celkem 681 743,- 1 154 000,- 472 257,- 

 
Podpory 

Podpory jsou rozděleny hlavně na podpory Reprezentace. Mezi ně patří přímá podpora Národního týmu 

plus výjimečně schválené podpory excelentním reprezentantům ČSTS a cestovné Reprezentantům na 

titulární soutěže WDSF. Podpory Sportovně talentované mládeže, jejichž podpora je hlavně vložena do 

kontrolních srazů STM a přímé podpory Sportovních center mládeže. Podpory soutěží a to jak WDSF 

formou zaplacení poplatků WDSF/DSE, tak podporou klubů a divizí, jejichž podpora je závislá od 

přerozdělení poměru podílů do divizí a KČ dané přílohou FP05 do virtuálních pokladen. V rámci podpory 

jsou započítané podpory soutěží na restart soutěžního systému při pandemii COVID-19. 

 

 

 

 

 

 



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

7 

 

 

Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

NRT - podpora reprezentace 1 171 951,- 1 000 000,- -171 951,- 

NRT - cestovné reprezentace 0,- 500 000,- 500 000,- 

Podpora STM 1 444 541,- 1 600 000,- 155 459,- 

Mezinárodní soutěže - Licence WDSF/DSE 325 000,- 600 000,- 275 000,- 

Soutěže ČSTS – MČR, STL, ... 766 298,- 200 000,- -566 298,-  

Podpora klubů a divizí  2 865 130 ,- 3 600 000,- 734 870,- 

Dotace VSA 244 992,- 0,- -244 992,- 

Rezerva  100 000,- 100 000,- 

Celkem 6 817 913,- 7 600 000,- 782 087,- 

 

Ostatní výdaje 
První část jsou Kurzové změny, úroky z prodlení, daně apod. Druhá část jsou odpisy dlouhodobého majetku 

a oprávky zejména pohledávek z minulosti. Třetí část jsou náklady, které nepatří do žádného střediska. 

 

Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

Kurzové změny, úroky z prodlení, daně, apod. 35 830,- 0,- -35 830,- 

Odpisy a oprávky majetku 267 932,- 0,- -267 932,- 

Pohledávky z minulosti -141 614,- 0,- 141 614,- 

Celkem 162 148,- 0,- -162 148,- 

 

 

Celkové Výdaje 
Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

Sekretariát - provoz 2 984 726,- 2 850 000,- -134 726,- 

VR Organizace 681 743,- 1 154 000,- 472 257,- 

Podpory 6 817 913,- 7 600 000,- 782 087,- 

Navýšení kapitálu CDSS 0,- 0,- 0,- 



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

8 

Ostatní náklady 162 148,- 0 -162 148,- 

Celkem 10 646 530,- 11 704 000,- 957 470,- 

Celkem s navýšením kapitálu CDSS 10 646 530,- 11 704 000,- 957 470,- 

  

 
2.3. Zisk 

Celkový zisk 
Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

Celkové příjmy 11 186 224,- 12 800 000,- 1 613 776,- 

Celkové výdaje 10 646 530,- 11 604 000,- 957 470,- 

Celkové výdaje s navýšením kapitálu 10 646 530,- 11 604 000,- 957 470,- 

Celkový zisk 539 694,- 1 196 000,- -656 306,- 

Celkový zisk s navýšením kapitálu CDSS 539 694,- 1 196 000,- -656 306,- 

 

  



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

9 

3. Financování CDSS 
Financování dceřiné společnosti by mělo být popsané přehledně v příloze FP11 a její provázanost s ČSTS 

v příloze OS05. Vzhledem k tomu, že v roce 2021 tyto přílohy nebyly zpracovány, bude použit rozpočet 

schválený na VK2020. 

3.1. Výnosy 
Výnosy CDSS by měly primárně být z tržeb založených na prodeji služeb či zboží. 

Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

Prodej služeb 237 210,-   

Prodej zboží 109 992,-   

Celkem výnosy 347 202,- 900 000,- -552 798,- 

 

3.2. Náklady 
Náklady CDSS by se daly rozdělit na náklady obecné spojené s provozem CDSS.  

Náklady 
Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

Nákup služeb 224 910,-   

Nákup zboží 72 182,-   

Úroky a ostatní náklady 41 965,-   

Celkem náklady 339 057,- 550 000,- 210 943,- 

3.3. Zisk 
Celkový zisk 

Název 2021 Rozpočet 2021 Rozdíl oproti rozpočtu 

Celkové výnosy 347 202,- 900 000,- -552 798,- 

Celkové náklady 339 057,- 550 000,- 210 943,- 

Celkový zisk 8 146,- 360 000,- -351 854,- 

 

Kapitálové vklady 
Navýšení kapitálu 0,- 

Celkem 0,- 

 



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

10 

 

4. Porovnání s předešlými roky 
 

 

4.1. ČSTS 
 2018 2019 2020 2021 

Příjmy Členské 7 143 347.- 

6 204 565,- 

7 906 653.- 5 972 904,- 4 544 240,- 

Příjmy z Dotací 6 807 020,- 6 846 669,- 6 639 831,- 

Příjmy ostatní 5 686,- 882 278,- 274 975,- 2 153,- 

Výdaje – Sek. A Prov. 2 916 496,- 

1 313 672,- 

8 905 959,- 

4 536 063,- 4 313 721,- 2 984 895,- 

Výdaje VR Org. 704 608,- 633 143,- 681 743,- 

Výdaje Podpora 7 013 809,- 5 018 304,- 6 817 913,- 

Kapitalový vklad CDSS 4 336 331,- 1 742 006,- 0,- 0,- 

Ostatní náklady 1 348 461,- 2 614 690,- 268 862,- 161 979,- 

Zisk -365 043,- 727 180,- 2 860 518,- 539 694,- 

Zisk + K.vklady CDSS -4 701 374,- - 1 114 826,- 2 860 518,- 539 694,- 

 

4.2. CDSS 
 

 2018 2019 2020 2021 

Příjmy  585 535,- 196 598,- 438 712,- 347 203,- 

Náklady 4 262 072,- 1 669 357,- 469 958,- 339 057,- 

Zisk -3 676 237,- -1 472 759,- -31 246,- 8 146,- 

 

 

 



 

Český svaz tanečního sportu 
členové WDSF, ČOV a ČUS 

U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 4, Česká republika 
mobil: +420 605 407 830 

e-mail: sekretariat@csts.cz , www.csts.cz 
 

 
 

 
Sekretariát ČSTS, Praha 142 00 Praha, U družstva Tempo 264/10, tel. 605 407 830, e-mail 

sekretariat@csts.cz 

11 

5. Závěr 
Závěrem je třeba říci, že se ČSTS i CDSS v roce 2021 udrželo ve stabilní pozici i přes nepříznivou 

situaci kolem pandemie COVID-19, která přinesla výrazný pokles ve výnosech za správní poplatky za 

soutěže. Dále byl rok 2021 ovlivněn schválením snížení členských poplatků v rámci kompenzací na VK20. 

Naopak ČSTS ušetřilo na cestovních náhradách, pronájmech prostor, atd. CDSS vykonává lehkou obchodní 

činnost a rok 2021 byl pro firmu CDSS po dlouhých letech konečně ziskový. Je však třeba pracovat hlouběji 

na obchodním modelu tak, aby generování zisku obchodní společnosti začalo mít pro ČSTS skutečně velký 

význam. 

   

 

 

 

 

V budoucnu je třeba silně pracovat na  

• projektech, které by podpořily nárůst členské základny, která není nikdy dost vysoká, abychom 

mohli být spokojeni. 

• Zisku více finančních prostředků ze státních, evropských ale i soukromých sektorů. 

• Zisk více partnerů pro ČSTS a CDSS 

• Využít know-how získáné v rámci pandemie COVID-19 pro ušetření zbytečných nákladů 

• Získání Movitého majetku pro ČSTS, který by vytvořil do budoucna významné ušetření nákladů 

ba dokonce ekonomický či obchodní smysl. 

S pozdravem 

 

Ing. Martin Dvořák, prezident Českého svazu tanečního sportu 


